mysterij virtute grauidā reliqt. Cū ergo & go maria in oib⁹ libris sacre scripture & in oibus canticis: imo ēt in singulis versib⁹ directe vel indirecte sit mystice cōtenta. p³ ei⁹ conceptio scripturalis. Declaret Legit in hystoria moy si dñi pasceret oues in monte synai vidit rubū ardere &c. Exodi. iij. Ista scriptura grauida ē de virgine maria. Rubus synai alt⁹: est vita virginis marie. Rubus incōbustus est psona virginis. Ignis nō cōburens rubū flores nec folia est fili⁹ dei incarnatus sine corruptione. Et sic posset declarari cōceptio mult⁹ alijs hystorijs: s³ sufficere modo. De ista cōceptioe dicit virgo. Ego quasi th⁹ crebunt⁹. s. arbor extendens ramos: extēdi ramos meos: & rami mei honoris & grē. Eccli. xxiiij. Virgo maria concepta in scriptura sc̄tā extēdit ramos. s. libros. Ramūculi sunt capitula. Rami mei dicit ipsa honoris & grē apud gētes: q³ ppheta fuit. Magnus. n. honor Joanni est q³ de eo dī q³ fuit in sacra scriptura pphetatus. Malach. iij. Ecce ego mitto angelum meum &c. Qualis ergo honor & grā est virgini que in oib⁹ libris & capitulis figurat. Iō dicit. Non dū erāt abyssi. s. doctrinaz euangelicaz noui testamēti. & ego iam cōcepta. erā. s. in scriptura veteris testamēti. Quinta cōceptio est maternalis. qñ btā Anna in vtero suo sc̄tō ipsam cōcepit. & de ista sit hodie solēnitas. De nullo sc̄tō sit festū conceptionis: nisi xpi & virginis. De virgine autē sit triplici rōne. Prima q³ fuit impetrata digne. Secūda q³ fuit sc̄tificata alte. Tertia q³ fuit pseruata firme. De primo dicat quō p³ eius Joachis & anna ambo sancti & iusti. xxx. annis fuerūt sine prole. sed orōnib⁹: vigilijs: & elemosynis impetrauerūt istam bñdictā filiā s̄ cursum nature: q³ de matre sterili. Rō est ergo vt de hoc fiat festum. Cognouit helchana annā vxorē suā: & cōcepit anna & pepit. i. Reg. i. Helchana. i. possessio dei significat Joachis qui fuit possessus a deo. Secūda fuit q³ fuit sc̄tificata alte. Mo. hic sex gradus sc̄tificationis. tres añ natiuitatē: & tres post natiuitatē. Prim⁹ gradus sc̄tificationis post natiuitatē & infimior est per cōtritionē finalem. qñ. n. aliquis toto tpe vite sue vixit in pctis: s³ aliquoties in puncto mortis dat deus sibi cōtritionē: & sic aia sc̄tificatur. Iste modo sc̄tificatus fuit latro: & aliqui qui mortui fuerūt pro fide. De isto gradu auctas. Cōgrega eos quasi gregem ad victimā & sc̄tifica eos in die occisionis. Iere. xij. Secūdus gradus est illoz. s. qui de bona hora pueruntur

ad deū: dimittunt pctā: cōterunt: pñtentur: & seruāt pñiam. Iste est melior: q³ deserūt mundum & pctā añq³ mūdus & pctā deserāt eos: & sc̄tificant. Iste modo fuit sc̄tificatus Paulus & Maria magdalena. Liberati a pctō serui autem facti deo: hētis fructū vestrū in sc̄tificationem. ad Ro. vi. Terti⁹ gradus est in baptismo. vbi sanctificat nō solum puer: s³ etiā infideles adulti qñ non fecte accedūt. Pctōres aliquādo fuistis: s³ abluti estis s³ sanctificati estis: s³ iustificati estis in noie dñi nostri iesu christi & in spū dei nri. p³ ad Cor. vi. Quartus est in vtero matris. vt Iere. Anteq³ exires de vulua sc̄tificauit te. Iere. i. Sanctificatus est in vtero: q³ dicit anteq³ exires de vtero. Quintus gradus est maior. & nō legit nisi de beato Joāne baptista. qui per tres menses ante ei⁹ natiuitatē fuit sc̄tificatus. Spū sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue. Luc. i. Dicit Crisosto. q³ in salutatione virginis & elisabeth quādo exultauit Joannes in vtero tunc fuit sc̄tificatus. Sextus gradus et sup omnes alios est sc̄tificationis virginis Marie: q³ nō quando debuit nasci: nec in ultimo die: nec hebdomada: nec mēse: sed in eodem die & hora formato corpore & anima creata: q³ tunc fuit rōnalis & capax sc̄tificationis fuit sc̄tificata. Auctoritas ppria. Fluminis impetus sc̄tificat ciuitatem dei: sc̄tificauit tabernaculum suū altissim⁹. Nota fluminis impetus fuit sc̄tificationis virginis marie: q³ sc̄tificationis alioz: s³ sanctorū nō dicitur fluuius: sed vna gutta gratie. Bern. Ceteris per partes datur gratia spūalis: marie autē tota se infudit plenitudo gratiarū. Impetus. s. sc̄tificationis: q³ eadem hora. nō expectauit diem hebdomadam &c. sc̄tificat ciuitatez dei. s. sanctos angelos. Ratio: q³ si gaudiū est angelis vt dicitur: sup vno peccatore pñiam agente: non mirū si fecerunt festum de illa que nunq³ peccauit: nec corde: nec ore: minus ope. Sanctificauit tabernaculum suū altissimus. s. virginem mariam que fuit tabernaculū dei. Legitur Exodi vlti. q³ moyses ex precepto dei fecit tabernaculum. Quādo. n. corpus gloriose virginis fuit organizatū & lineatum: & aia cōiuncta corpi per creationē: tūc altissimus sanctificauit tabernaculum suū. Scitis qualiter sicut cōstruēte ecclesia & nō ante intrat epus ad cōsecranduz. Ita de virgine maria postq³ corpus fuit organizatū & aia infusa: venit epus. s. spū sanctus q³ eā sc̄tificauit. Auctas. Postq³ cuncta pfecta. ant: operuit nubes tabernacu

De cōcep. virg. Marie Sermo De sc̄a Lucia

lum: et impleuit illud gl̄ia dñi. Exodi ultimo Tertia ratio: q̄ fuit conseruata firmiter. Ioānes baptista et Jeremias fuerunt sanctificati: sed beata v̄go fuit ita firma q̄ nec ore nec corde peccauit aliquo mō. Jō dauid dicit. De⁹ in medio eius nō cōmouebit. Mouere et cadere differūt. Cadi: hō et p̄strat per mortale pctm̄: et cōmouet p̄ veniale. Mō nūq̄ fuit sc̄tus qn̄ ceciderit p̄ mortale vel fuerit motus p̄ veniale. x̄po et v̄gine maria excepti. De x̄po nō est dubiū. S̄ de v̄gine maria dicit scriptura. Deus in medio eius non cōmouebit: nō solum non p̄strabit. Jō Bern̄. Ego puto q̄ copiosio: sanctificationis benedictio q̄ in alios i vtero sc̄tificatis in eā descēdit: q̄ nō solū ip̄i ortū sc̄tificaret: sed et vitā ei⁹ ab oi pctō deinceps imunē p̄seruaret. qd̄ alteri nemini in natis q̄dem mulierū credit eē donatū. Ergo dignū est qd̄ de ei⁹ p̄ceptiōe maternali dicit virgo in themate. Mōdū erāt abyssī. s. euāgelistarum: p̄dicatoꝝ: ap̄toꝝ: et ecclesie determinatio num: et ego iam concepta eram.

De sancta Lucia.

Proposui pro luce habere illas. Habetur verbū istud originaliter in lib. Sap. vij. Sic tota solēnitās ē beate Lucie: ita et sermo. Pro declaratiōe huius v̄bi fm̄ sensum quē volo p̄tractare et introductione materie inuenio q̄ de⁹ seruat regulam in sua p̄uidētia q̄ cuilibet sancte p̄sone iuxta p̄prietates et v̄tutes q̄s habitura est ordinat ei nomē ip̄oni. Rō: q̄ tot v̄tutes in vita vni⁹ sc̄ti q̄ hō nō posset recordari. Jō p̄ n̄ra recordatione vult vt vocent noīe in q̄ eoz vita sumarie p̄tineat. Aides. n. de⁹ tenere modū istoꝝ mḡfoꝝ faciētū libꝝ. vbi in vno v̄bo de siḡf̄ tota mā libꝝ. hoc p̄z primo de p̄h̄ia in libꝝ q̄ tractat de p̄ditionib⁹. de potētis. de p̄prietatib⁹ aīe: q̄ d̄ de aīa. Itē de libro q̄ d̄ de celo et mūdo. Itē d̄ alio libro q̄ tractat d̄ creaturis inferioꝝ q̄ d̄ de ḡnatiōe oīum rex d̄ Ben̄. Itē exodus. i. itinerari⁹. q̄ loq̄ de via filioꝝ israel in exitu de egypto. Itē leuiticus grece idest offertoriū latine: q̄ loq̄ de sacrificijs p̄ pctis vel p̄ b̄n̄ficijs vel de sacrificijs p̄ victoria. P̄z idē q̄ fecit libꝝ: in titulo summarie p̄prehēdit totū libꝝ siue totā materiam libꝝ. Ita facit x̄ps. Vita. n. hoīs est q̄si vnus liber tot p̄prehēdēs sexternos q̄t h̄z hō annos tot capitula q̄t mēses vel septimanas. Parte sunt dies et noctes. Carta alba est dies. et nigra nox. in q̄ carta natus es: alba vel nigra. in

illa incipit liber vite tue. De isto libro vite humane dixit de⁹ p̄z filio. Sume tibi libꝝ grandem et scribe in eo stilo hoīs. Isa. viij. Vita hominis est maior liber q̄ biblia vel decretū. q̄t anni q̄t menses q̄t hebdomade. q̄t dies q̄t hore. scribit. n. stilo. i. libero arbitrio hoīs. Quādo ergo aliq̄ p̄sona d̄z tenet sc̄tāz vitā et v̄tuosam in baptismo: de⁹ disponit et ordinat p̄ reuelationē. vel al̄s q̄ vocet noīe summarie ei⁹ vitā p̄tinentē. Fluctas Judicū. xij. Dixit angelus ad matrē samsonis. Sterilis es absq̄ liberis. s̄z p̄cipies et paries filiū ip̄e incipiet liberare israel. Et sequit. pepit filiū. Et sequit. vocauit nomē ei⁹. Samson. i. robustus. In eius noīe innuit tota ei⁹ fortitudo. Et de iesu naue d̄z Eccli. xlvj. Fuit magnus fm̄ nomē suū. Itē de p̄cone suo d̄z p̄nūcians Elisabeth vxor tua pariet filiū et vocabit nomē ei⁹ Ioānes: Erit enim magn⁹ corā dño. Luc. i. Per oppositū q̄n̄ aliquis h̄z nomē significans bonū interp̄tatiue vel al̄s. et vita est mala: multū displicet deo. Auctas. Scio opa tua. s. mala: q̄z nomen h̄s q̄ viuas et mortuus es: Apoca. iij. Dicit glosa q̄ vocabat mellicus. i. dulci⁹. et ip̄e erat amarus p̄ malā vitā. Jō Ioānes rephēdebat eū. P̄z ergo regula diuine p̄uidētie. Cū ergo beata lucia in tota vita sua habuerit p̄prietates v̄tutes et p̄ditiones lucis: congrue vocata fuit Lucia que d̄z a luce. Quattuor modis noīa denominant ad significandū vel p̄p̄riā si gnificationē vt hoc nomen Paulus pacem. vel p̄ derivationē. vt lucia a luce. vel per etymologia: vt lucia quasi lucina. vel p̄ interp̄tationem: vt lucina q̄si lucis via. Ideo de beata lucia. q̄ sumit lucis p̄prietates: dicit thema. Et loquit x̄ps. Proposui p̄ luce h̄re illam. ac si r̄nderet q̄stioni q̄renti. q̄re fuit h̄o noīe vocata. R̄ndit. Proposui p̄ luce et c. Nota q̄ttuor p̄ditiones lucis q̄s habuit btā lucia. s. P̄ Pulchritudinem sine deformitate P̄ Amplitudinem sine tenacitate. P̄ Rectitudinem sine obliquitate. P̄ Longitudinem sine retarditate. Dico primo et c. Hoc p̄z in radio solis. qui nō sordidat nec inquinat: s̄z tangat multa immunda et corrupta. imo purificat desiccando et c. Istam p̄ditionē lucis habuit btā lucia in hac vita: q̄z nūq̄ sordidata fuit p̄ aliquā immundiciā. nec corpālē nec sp̄ualē. licet staret inter multas p̄sonas et infideles: imo purificauit eos. Dicit cum esset. xv. annoꝝ pulchra i corpe s̄z pulchrior in anima. et eēt desponsata q̄z antiquit⁹ simul stabant v̄ginitas et despon